
Lezení v Hisu 

Jeden krásný nedělní den jsme vyrazili s oddílem na His, což je oblíbená přírodní lezecká 

oblast podél řeky Metuje. Převážná většina dětí byla v této oblasti poprvé, a i když po celý rok 

lezou, tak bylo vidět, jak si užívají jiné, venkovní prostředí.  Během dne jsme si zalezli, jistili 

kamarády a vyzkoušeli si venkovní slaňování. Bezva na tomto místě je to, že děti poznají 

různé typy lezení, měly možnost si i vylézt do přístřešku, který byl vybudován na skalní 

římse.  

Zároveň se mohli „vyřádit“ na lanovém sjezdu, opéct dobroty na ohni a zadovádět si u řeky. 

A jak to dopadlo? Místo v čase plánovaného příjezdu jsme dorazili domů až v odpoledních 

hodinách. Nějak nešlo děcka dostat ze stěny. Ne proto, že by se nám někde zasekly, ale prostě 

chtěly lézt a lézt. 

 


